



Warszawa, dnia 10 września 2015 r.

RZECZPOSPOLITA POLSKA
RADA KONSULTACYJNA
DZIAŁAJĄCA PRZY RADZIE DS.
PRZECIWDZIAŁANIA DYSKRYMINACJI
RASOWEJ, KSENOFOBII I ZWIĄZANEJ
Z NIMI NIETOLERANCJI

BM-WSEWM.002.6.2015

Pan Zbigniew Boniek
Prezes Polskiego Związku
Piłki Nożnej

Szanowny Panie Prezesie,

w dniu 28 sierpnia 2015 r. odbyło się posiedzenie Rady Konsultacyjnej stanowiącej ciało doradcze Rady ds. Przeciwdziałania Dyskryminacji Rasowej, Ksenofobii i związanej z nimi Nietolerancji, powołanej przez Prezesa Rady Ministrów. Rada poruszyła tematykę związaną z problemem mowy nienawiści w sporcie w związku z nałożeniem kary na klub piłkarski Lech Poznań. Jako członkowie Rady Konsultacyjnej chcemy wyrazić niepokój wobec Pana publicznych wypowiedzi związanych z nałożeniem na ww. klub piłkarski przez UEFA kary za wywieszenie podczas meczu z FK Sarajevo transparentu o charakterze rasistowskim. Naszym zdaniem Pański wpis był bardzo szkodliwy. Zawiera ponadto nieuzasadnione oskarżenie wobec Stowarzyszenia Nigdy Więcej. Zamieszczenie na portalu społecznościowym Twitter zdjęcia p. Purskiego, członka zarządu ww. stowarzyszenia, doprowadziło do werbalnego ataku na jego osobę. Komentarze, które pojawiły się później pod Pańskim postem są pełne nienawiści wobec niego, co może przerodzić się w agresję fizyczną.

Ufamy, że podobnie jak my podziela Pan pogląd, że polski sport powinien być wolny od wszelkiej nienawiści, a także że działając wspólnie będziemy w stanie bronić wartości, które charakteryzują piękno sportu i są źródłem jego ogromnej i pozytywnej siły oddziaływania.



W związku z tym apelujemy o pogłębioną refleksję w kwestii szerzenia dobrych praktyk w obszarze walki z mową nienawiści. Autorytet i działalność Prezesa PZPN, poprzez szerokie oddziaływanie na struktury władz polskiej piłki na różnych szczeblach oraz medialną rozpoznawalność, mają duży potencjał w kierunku modelowania zachowań nie tylko kibiców piłki nożnej, ale także wielu ludzi zwłaszcza młodych, dla których sport jest ważną częścią aktywności.

Podpisano:

Stanisław Huskowski – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji, Przewodniczący Rady ds. Przeciwdziałania Dyskryminacji Rasowej, Ksenofobii i związanej z nimi Nietolerancji;

Michał Boni – Eurodeputowany Parlamentu Europejskiego, były Minister Administracji i Cyfryzacji;

Gerard Bah – Pełnomocnik wojewody świętokrzyskiego ds. Ochrony Praw Człowieka;

Bogdan Białek – Redaktor naczelny miesięcznika „Charaktery”, prezes Stowarzyszenia im. Jana Karłowicza;

Michał Bilewicz – Psycholog społeczny, publicysta. Koordynator Centrum Badań nad Upředzeniami UW oraz wykładowca na Wydziale Psychologii UW;

Agata Chaber – Prezes Zarządu Stowarzyszenia Kampania Przeciw Homofobii;

Witold Klaus – Prezes Zarządu Stowarzyszenia Interwencji Prawnej;

Sergiusz Kowalski – Socjolog;

Beata Machul-Telus – Prezes Stowarzyszenia Pro Humanum;

Paula Sawicka – Wiceprezes Stowarzyszenia Otwarta Rzeczpospolita;

Agata Szypulska – Fundacja im. Stefana Batorego;

Joanna Talewicz-Kwiatkowska – Ekspert ds. romskich, Uniwersytet Jagielloński;

Anna Tatar – Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ”;

Marek Troszyński – Prezes Fundacji „Wiedza Lokalna”;

Agnieszka Zawadzka – Pełnomocniczka wojewody mazowieckiego ds. równego traktowania oraz mniejszości narodowych i etnicznych.

